ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 214/19 MR, DE 02 DE ABRIL DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                     macarrao@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Macarrão.

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipal, sugerindo que envide estudos junto à Secretaria competente desta municipalidade no

sentido de providenciar limpeza geral na Praça Amaro Juvenal de Almeida, na Rua 206 do

Conjunto Habitacional Nova Formosa, neste município.

Câmara Municipal de Formosa, 02 de Abril de 2019.

Vereador

JUSTIFICATIVA

 Esta Indicação visa atender os moradores do Conjunto Habitacional Nova

Formosa reclamam da obra inacabada da Praça Amaro Juvenal de Almeida, que se encontra

totalmente abandonada, sem a menor possibilidade de utilização pelos moradores. É sabida da

importância da disponibilização de espaços público para lazer e entretenimento destinado a

população, onde tal ação visa garantir a integração dos moradores, a elevação da qualidade de

vida e o desenvolvimento urbano e social.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:macarrao@camaraformosa.go.gov.br

		2019-04-02T10:47:31-0300